
N. <...> di rep. N. <...> di racc.

REPUBBLICA ITALIANA

L'anno <...>, il giorno <...> del mese di <...> alle ore <...> in <...>, avanti a me <...> 
notaio in <...> sono comparsi i signori <...> della cui identità personale sono certo, i 
quali fatta rinuncia all'assistenza di testimoni, mi richiedono - mediante atto pubblico 
- di far risultare quanto segue.

Premesso che fra i componenti venne costituita con privata scrittura in data <...>, 
registrata a <...> il <...>, una società in nome collettivo con sede in <...> capitale 
euro <...> sotto la denominazione "<...> & C. S.n.c." per <...> (precisare l'oggetto 
sociale), con durata fino al <...> tutti i soci della sopra menzionata società sono qui 
presenti allo scopo di deliberare la trasformazione in società per azioni, conservando 
la stessa attività commerciale e la sede sociale;

si  fa  presente,  inoltre,  che  con  la  relazione  giurata  in  data  <...>  il  signor  <...>, 
designato dal Presidente del tribunale di <...> con decreto del <...>,  il  patrimonio 
netto della società collettiva "<...> & C." venne valutato in euro <...>.

Tutto ciò premesso, i predetti comparenti, nella loro qualità di soci della trasformata 
società, all'unanimità

DELIBERANO

1. La società in nome collettivo "<...>. & C." con sede in <...> è trasformata in 
società per azioni, conservando la stessa attività commerciale <...> (precisare 
tale attività), sotto la denominazione "<...> S.p.A."

2. La sede della società viene fissata in <...> via <...> n. <...>
3. Il capitale sociale di euro <...>, suddiviso in n. <...> azioni da nominali euro <...> 

cadauna, risulta interamente versato ed esistente tenuta presente la relazione 
di stima predisposta ai sensi degli artt. 2498 e 2343 c.c.

Il capitale sociale risulta pertanto suddiviso come segue:

socio signor <...> azioni n. <...> euro <...>
socio signor <...> azioni n. <...> euro <...>
socio signor <...> azioni n. <...> euro <...>

totale azioni n. <...> euro <...>

4. La società avrà termine il <...>, ma tale durata potrà essere prorogata più volte.
5. Ad amministratori della società, per tre esercizi, vengono nominati i signori <...> 

con i poteri di cui all'art. <...> dello statuto sociale.
6. Il  collegio sindacale, per i tre esercizi <...> viene nominato nelle persone dei 

signori <...> con emolumento annuo di euro <...> per i sindaci effettivi e di euro 
<...> per il presidente del collegio.

7. La società verrà retta osservando quanto stabilito in questo atto e nello statuto, 
allegato al presente atto, che ne fa parte integrante e sostanziale dopo la sua 
lettura ed approvazione da parte dei comparenti.



E richiesto io notaio ho ricevuto questo atto, scritto parte a macchina da persona di 
mia fiducia, parte da me notaio; e lo ho letto ai comparenti che lo approvano e con 
me lo sottoscrivono in calce ed a margine degli altri fogli.

<...>
(firme del notaio 
e dei comparenti)


